Життєвий шлях Спиридона Черкасенка

Спиридон Феодосійович Черкасенко народився 24

грудня (11 грудня за старим стилем) 1876 року в місті

Новий Буг Катеринославського повіту Херсонської

губернії (тепер Миколаївська область) у бідній,

малоземельній селянській родині Феодосія і Параскеви

Черкасенків. Дитинство його проходило у Новому Бузі.

Батько, помітивши потяг сина до знань, віддав його